муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №24

города Новошахтинска

ПРИКАЗ

25.06.2024 № 138

О внесении изменений в ООП НОО,
ООП ОООв части учебного предмета
«Труд (технология)»

В связи с введением с 01 сентября 2024 года обязательного учебного

предмета «Труд (технология)» на основании внесенных изменений в часть
6.3 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образованиив
Российской Федерации», приказа МинпросвещенияРоссии от 22.01.2024 № З] и

с целью координации деятельности органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, по обеспечению

организационно-методического сопровождения деятельности

общеобразовательных организаций, приказа Управления образования от
27.04.2024 №280 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

по введению обязательного учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения до 01.07.2024. в ООП НОО школы по учебному

предмету «Труд (технология)»:
П.2.1.9. основной образовательной программы начального общего

образования «Рабочая программа по учебному предмету «Технология»

заменить на «Рабочая программа по учебному предмету «Труд

(технология)»
2. Внести изменения до 01.07.2024. в ООП ООО школы по учебному

предмету «Труд (технология)»:
П.2.1.15. основной образовательной программы основного общего

образования «Рабочая программа по учебному предмету «Технология»

(технология).
3. Контроль исполнения приказа о

Директор МБОУ СОШ №24 А.В. Саакян
ы2 р, сд кино ©

Чо ИА ххо